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Protokół Nr XLIV/2018 

z XLIV sesji Rady Gminy w Sobolewie, która odbyła się w dniu 15 listopada 2018 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobolewie. 

 

Godzina rozpoczęcia – 1300 

Godzina zakończenia – 1420 
 

Obradom przewodniczył Karol Marcinkowski – Przewodniczący Rady Gminy                                  

w Sobolewie. 

Protokolant obrad – Mariola Kępka. 

Stan rady – 15 radnych. 

Obecnych – 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk Pukaluk 

i Leszek Urawski. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Koszutski – Wójt Gminy Sobolew, 

2. Grażyna Napora – Skarbnik Gminy Sobolew, 

3. Grzegorz Mikulski – radca prawny, 

4. Ewa Szaniawska – Główna Księgowa Placówek Oświatowych, 

5. Sołtysi z sołectw Gminy Sobolew, 

6. Dyrektorzy szkół i przedszkoli. 

 

Załączniki do protokołu stanowią: 

1. Lista obecności radnych – załącznik nr 1, 

2. Lista obecności sołtysów – załącznik nr 2, 

3. Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 3, 

4. Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli – załącznik nr 4, 

5. Podjęte uchwały: 

- uchwała Nr XLIV/315/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie – na 2019 r.”. 

- uchwała Nr XLIV/316/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Sobolew. 

- uchwała Nr XLIV/317/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny 

drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2018 r., przyjmowanej jako 

podstawa obliczenia podatku leśnego na  obszarze Gminy Sobolew. 

- uchwała Nr XLIV/318/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sobolew. 

- uchwała Nr XLIV/319/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, obowiązujących  na  terenie 

Gminy Sobolew. 

- uchwała Nr XLIV/320/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sobolew. 

- uchwała Nr XLIV/321/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

- uchwała Nr XLIV/322/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

zarządzenia na terenie Gminy Sobolew – poboru podatków: od nieruchomości, rolnego 



2 

 

i leśnego – od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

- uchwała Nr XLIV/323/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

utworzenia i prowadzenia samorządowej jednostki budżetowej o nazwie: Publiczny Żłobek 

w Sobolewie oraz ustalenia Statutu tej jednostki. 

- uchwała Nr XLIV/324/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku utworzonym i prowadzonym 

przez Gminę Sobolew oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w tym żłobku. 

- uchwała Nr XLIV/325/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sobolew lub jej 

jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby 

uprawnionych do udzielenia tych ulg. 

- uchwała Nr XLIV/326/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

- uchwała Nr XLIV/327/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobolew na lata 2018-2022. 

- uchwała Nr XLIV/328/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Sobolew na 2018 rok. 

 

Pkt – 1 

Otwarcie obrad 

Przewodniczący Rady Gminy w Sobolewie Karol Marcinkowski otworzył XLIV sesję Rady 

Gminy w Sobolewie. Powitał Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, radnych oraz sołtysów. 

 

Poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy w Sobolewie wynosi 15 radnych, w sesji 

uczestniczy 9 radnych, co stanowi kworum, a zatem można obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Pkt – 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma propozycje zmian porządku obrad. 

Przewodniczący złożył wniosek o zamianę kolejności pkt. 16 „Podjęcie uchwały w sprawie 

uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie – na 2019 r.” tak, aby stał się pkt. 7 porządku obrad. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie powyższego wniosku.  

W głosowaniu uczestniczyło 9 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk, Anna Sowa, Rafał Talarek i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 9 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” - 0 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący odczytał porządek obrad po dokonanych zmianach: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy w Sobolewie odbytej w dniu 

19 października 2018 r. 

4. Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na sesjach Rady Gminy 

w dniu 19 października 2018 oraz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja z działalności Rady Powiatu. 

6. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy z działalności Komisji 

między sesjami. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – na 2019 r.”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, 

przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Sobolew. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, 

obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 

kwartały 2018 r., przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na  obszarze 

Gminy Sobolew. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na terenie Gminy Sobolew. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych, obowiązujących  na  terenie Gminy Sobolew. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Sobolew. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Sobolew – poboru podatków: 

od nieruchomości, rolnego i leśnego – od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i prowadzenia samorządowej jednostki budżetowej 

o nazwie: Publiczny Żłobek w Sobolewie oraz ustalenia Statutu tej jednostki. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Publicznym 

Żłobku utworzonym i prowadzonym przez Gminę Sobolew oraz maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie w tym żłobku. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Sobolew lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielenia tych ulg. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobolew na 

lata 2018-2022. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobolew na 2018 rok. 

21. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

22. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad po dokonanych 

zmianach. 

W głosowaniu uczestniczyło 9 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 



4 

 

Pukaluk, Anna Sowa, Rafał Talarek i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 9 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Pkt – 3 

Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy w Sobolewie odbytej w dniu 

19 października 2018 r. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braków głosów Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XLIII sesji Rady Gminy w Sobolewie. 

W głosowaniu uczestniczyło 9 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk, Anna Sowa, Rafał Talarek i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 9 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” - 0 

Protokół nr XLIII/2018 został przyjęty jednogłośnie. 

 

Pkt – 4 

Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na sesjach Rady Gminy 

w dniu 19 października 2018 oraz z działalności międzysesyjnej 

Pan Wójt zdał sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na XLIII sesji -

załącznik nr 5. 

Następnie przedłożył informację z działalności międzysesyjnej - załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję do powyższego punktu. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Pkt – 5 

Informacja z działalności Rady Powiatu 
Radny powiatowy Jan Tywanek poinformował, że w ostatnim czasie odbyła się jedna sesja 

Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 14 listopada 2018 r., która dotyczyła: 

1. Przedstawienia sprawozdania z działalności Rady Powiatu Garwolińskiego za I 

półrocze 2018 r. 

2. Przedstawienia sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Powiatu 

Garwolińskiego za I półrocze 2018 r. 

3. Przedstawienia Raportu w wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Garwolińskiego za lata 2016-2017. 

4. Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 

Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2019. 

5. Podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Garwolińskiego. 

6. Podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2018. 

7. Przedstawienia sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między 

Sesjami. 

Do obrad dołączył radny Rafał Talarek. 

Przewodniczący otworzył dyskusję do powyższego punktu. 

Głos zabrał sołtys wsi Sokół Rafał Babik pytając, co będzie z remontem dróg, przez które 

obecnie odbywa się objazd.  
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Radny Powiatowy odpowiedział, że Powiat wyrażając zgodę na zmianę organizacji ruchu 

i udokumentował stan dróg. Radny zapewniał, że pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych 

na pewno dopilnują, aby drogi zostały wyremontowane po zakończonych inwestycjach.   

 

Do obrad dołączyła Anna Sowa. 

 

Pkt – 6 

Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy z działalności Komisji 

między sesjami 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że od ostatniej sesji Komisja 

obradowała w dniu 27 sierpnia 2018 r. Podczas posiedzenia ustalano wysokości stawek 

podatków na rok 2019 oraz poruszono sprawy bieżące.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja obradowała jeden 

raz w dniu 6 listopada 2018 r. Tematem głównym posiedzenia było ustalanie stawek podatków 

i opłat lokalnych na rok 2019. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa 

poinformował, że Komisja obradowała w dniu 31 października 2018 r. W czasie posiedzenia 

ustalone zostały wysokości stawek podatkowych na rok 2019. 

Z kolei Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki i Ochrony Środowiska przekazał, 

że członkowie Komisji obradowali w dniu 6 listopada 2018 r. Tematem głównym posiedzenia 

było ustalenie wysokości stawek podatkowych na przyszły rok.   

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przekazała informację, że Komisja odbyła 

posiedzenie w dniu 5 listopada 2018 r. Podczas posiedzenia ustalono wysokości stawek 

podatkowych na rok 2019. 

 

Pkt – 7 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 

na 2019 r.” 

 

Głos zabrał Wójt informując, że zgodnie z uchwałą Nr XXXV/285/2014 Rady Gminy 

w Sobolewie z dnia 6 listopada 2014 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. Ogłoszone zostały konsultacje projektu rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o  działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – na 2019 r. Stowarzyszenie Klub seniora „Pogodni” zgłosiło następujące 

uwagi: 

1. Uwaga do ust. V. Priorytetowe zadania publiczne pkt. 1 z prośbą o dodanie podpunktu: 

„e) wspieranie działalności organizacji pozarządowych z terenu Gminy w zakresie 

upowszechniania sportu i kultury fizycznej wśród seniorów i emerytów” – uwaga została 

uwzględniona  

2. Uwaga do ust. V. Priorytetowe zadania publiczne pkt. 3 z prośbą o dodanie podpunktu: 

„c) upowszechnianie kultury i wydarzeń z nią związanych dla osób starszych – 

seniorów/emerytów z terenu Gminy poprzez wszelkiego rodzaju wydarzenia, wyjazdy, 

imprezy integrujące tę grupę społeczną”  

3. Uwaga do ust. V. Priorytetowe zadania publiczne pkt. 4 z prośbą o modyfikację punktu aby 

otrzymał następującą treść: „Działań na rzecz osób w wieku emerytalnym – działania na 
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rzecz aktywizacji społecznej i integracji osób w wieku emerytalnym poprzez różnego 

rodzaju formy rozwojowe, które będą przyczyniać się i wpływać na wykorzystanie 

potencjału tych osób w środowisku lokalnym”  

Następnie Wójt dodał, iż pierwsza uwaga została już wcześniej naniesiona na projekt 

programu. Dwie kolejne wpłynęły w późniejszym czasie i poprosił o ich uwzględnienie 

i naniesienie poprawek w projekcie uchwały. 

Głos został oddany przedstawicielom Klubu seniora „Pogodni”.  

Jako pierwsza głos zabrała prezes klubu pani Jadwiga Szczęsna, która przedstawiła zgłoszone 

przez Klub uwagi wraz z uzasadnieniem do programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2019. Ponadto przybliżyła działalność klubu, wspominając również 

o potrzebach i planach działania na rok 2019.  

Ponownie głos zabrał Wójt wyjaśniając, iż członkowie Klubu muszą również zrozumieć, 

że samorząd może udzielać wsparcia na zadania, które dotyczą całej społeczności gminnej, 

a nie tylko członków Klubu.  

Przewodniczący Rady poddał wniosek o uwzględnienie uwagi nr 2 i 3 w projekcie uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem 

przegłosowanych poprawek.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 10 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 1 

Uchwała została podjęta.  

 

Pkt – 8 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, 

przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Sobolew 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu niniejszej uchwały, Przewodniczący Rady poddał ją 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 9  

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, 

obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 

kwartały 2018 r., przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na  obszarze 

Gminy Sobolew 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu niniejszej uchwały, Przewodniczący Rady poddał ją 

pod głosowanie. 
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W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 10 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

terenie Gminy Sobolew 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu niniejszej uchwały, Przewodniczący Rady poddał ją 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 11 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych, obowiązujących  na  terenie Gminy Sobolew 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu niniejszej uchwały, Przewodniczący Rady poddał ją 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Sobolew 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu niniejszej uchwały, Przewodniczący Rady poddał ją 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 13 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu niniejszej uchwały, Przewodniczący Rady poddał ją 

pod głosowanie. 
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W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Sobolew – poboru podatków: 

od nieruchomości, rolnego i leśnego – od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu niniejszej uchwały, Przewodniczący Rady poddał 

ją pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 15 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i prowadzenia samorządowej jednostki 

budżetowej o nazwie: Publiczny Żłobek w Sobolewie oraz ustalenia Statutu tej jednostki 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos zabrał Wójt wyjaśniając, że plan był taki, aby żłobek ruszył od września 2019 r. Jednak w 

związku z tym, że uzyskaliśmy dofinansowanie musimy wywiązać się z umowy i dlatego 

żłobek należy uruchomić do 31 stycznia 2019 r.  

Przewodniczący Rady poddał powyższą uchwałę pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 16 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Publicznym 

Żłobku utworzonym i prowadzonym przez Gminę Sobolew oraz maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie w tym żłobku 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu niniejszej uchwały, Przewodniczący Rady poddał 

ją pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 17 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
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Gminie Sobolew lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielenia tych ulg 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu niniejszej uchwały, Przewodniczący Rady poddał ją 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 18 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

Jako pierwszy głos zabrał Wójt przypominając, że sprawa dotyczy zamiany działki gminnej 

z działką, która jest własnością Grupy Producentów Owoców i Warzyw „Grójecki Owoc”. 

Dokładnie chodzi o teren starej hydroforni, która klinem wchodzi w gospodarstwo pana 

Gontarza. Działka została podzielona i zlecone zostało wykonanie operatów szacunkowych. 

Z wyceny wiadomo, że działka gminna jest droższa, dlatego zamiana będzie możliwa po 

wpłaceniu na konto Gminy przez Grupę Producentów różnicy wartości.  

Radny Piotr Szewczyka zapytał kto wykonał operaty.  

Wójt odpowiedział, że operat przygotował pan Torski.  

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 9 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 2 

Uchwała została podjęta. 

 

Pkt – 19 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobolew 

na lata 2018-2022 

Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sobolew na lata 2018-2022 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Sobolew na 2018 r. 

Głos zabrał Przewodniczący mówiąc, że w związku z wnioskiem z Komisji Budżetu i Finansów 

chciałby złożyć wniosek o przyznanie pracownikowi zajmującemu się obsługą Rady Gminy za 

czteroletnią współpracę nagrody finansowej w wysokości 3 500 zł. Poprosił o przesunięcie 

środków na nagrodę z oszczędności z zakupu energii elektrycznej.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy wniosek.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przegłosowaną zmianą.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 



10 

 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 20 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobolew na 2018 rok 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przegłosowaną zmianą.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Paweł Cyrta, Marian Lipiec, Henryk 

Pukaluk i Leszek Urawski. 

głosów “za” - 11 

głosów “przeciw“ - 0 

głosów “wstrzymujących się” – 0 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 21 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący informując, że Komisarz Wyborczy wyznaczył 

termin I sesji nowej kadencji na dzień 22 listopada 2018 r. na godz. 13:00. 

Następnie zwrócił się do zebranych mówiąc: „Chciałbym Państwu wszystkim serdecznie 

podziękować, ponieważ jest to moja ostatnia sesja. Chciałbym w imieniu Rady podziękować 

szczególnie panu Wójtowi”. Następnie wręczył Wójtowi upominek w formie książkowej. 

Później Przewodniczący złożył podziękowania w imieniu swoim i radnych pracownikowi 

zajmującemu się obsługą Rady Gminy i również wręczył upominek książkowy. Na zakończenie 

swojej wypowiedzi Przewodniczący podziękował wszystkim Radnym za współpracę i życzył 

owocnej pracy tym, którzy w wyborach zostali wybrani na radnych kolejnej kadencji.  

Głos zabrała sołtys wsi Kobusy, która w imieniu sołtysów podziękowała Wójtowi 

za współpracę.  

Na zakończenie głos zabrał Wójt dziękując wszystkim za współpracę i za wręczone upominki.  

 

Pkt – 22 

Zamknięcie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Karol Marcinkowski 

podziękował obecnym za przybycie na sesję i dokonał zamknięcia XLIV sesji Rady Gminy 

w Sobolewie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Karol Marcinkowski 

 

 

 

 


